

فوتبال

درخواست باشگاه پرسپولیس برای تأمین امنیت جانی در اصفهان وتبریز!

● مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: از فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کمیته انضباطی خواسته‌ایم امنیت جانی هواداران و اعضای تیم را در دیدار با تراکتورسازی و سپاهان تأمین کنند. ایرج عرب درباره اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان اصفهان گفت: با توجه به اتفاقاتی که در هفته‌های گذشته در بازی‌های لیگ روی داده است، همچنین نحوه آغاز حوادث روز جمعه در ورزشگاه آزادی که فیلم‌ها و تصاویر آن در رسانه‌های مستقل بازتاب داده شد و با تهدید رسانه‌ای یکی از بازیکنان علیه هواداران پرسپولیس همراه بود، نگرانی‌های بسیاری برای ما نسبت به بازی‌هایی که در تبریز و اصفهان پیش‌رو داریم به وجود آمده است؛ بر همین اساس، تماس‌هایی با مقام‌های فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و به‌ویژه آقای حسن‌زاده، رئیس کمیته انضباطی داشتیم. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس ادامه داد: در این گفت‌وگوها، نگرانی جدی خودمان را از امنیت جانی اعضای تیم فوتبال پرسپولیس و هوادارانمان اعلام کردیم و خواستار فکر و اقدام عملی جدی برای جلوگیری از حوادث ناخوشایند و جبران ناپذیر شدیم، او که با سایت باشگاه پرسپولیس صحبت می‌کرد، در ادامه گفت: با احترام به تماشاگران فهیم فوتبال در سراسر کشور ازجمله دو شهر تبریز و اصفهان، واقعیت این است که همیشه گروه‌هایی هستند که مشکل‌ساز می‌شوند و با شرایطی که در بازی‌های هفته‌های گذشته لیگ برتر روی داده است و تهدیدهایی که صورت می‌گیرد، اصلا نمی‌توانیم شرایط را عادی تلقی کنیم.

جایگاه سپاهانی‌ها غرق خون بود، اما پرسپولیسی‌ها نگران اصفهان نباشند

● مدیرعامل باشگاه سپاهان توضیحاتی درباره دیدار جنجالی پرسپولیس و سپاهان ارائه کرد و گفت بازی نیمه‌نهایی جام حذفی یسن این دو تیم را در اصفهان بدون هیچ مشکلی میزبانی می‌کند.مسعود تابش، مدیرعامل باشگاه سپاهان، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حواشی بازی تیمش با پرسپولیس گفت: متأسفانه باشگاه پرسپولیس مظلوم‌نمایی و فرار روبه‌جلو می‌کند؛ قبل از بازی و در حین بازی فضایی درست کردند که ۹۰ هزار نفر به صورت دسته‌جمعی بدترین توهین‌ها را به سرمربی ما کردند. او ادامه داد: دیدم که آقای عرب هم مصاحبه‌ای کردند و گفتند هواداران سپاهان درگیری را شروع کردند و همچنین گفتند به عوامالش دستور داده از هواداران سپاهان تصویربرداری کنند. من هم عاوالم در تهران نبودن که این کار را بکنم. ما دو هفته قبل در اصفهان میزبان استقلال بودیم و مسابقه بدون هیچ مشکلی برگزار شد و حتی برای هواداران خود ما مشکل ایجاد شد، ولی وقتی لیدر پرسپولیس قبل از مسابقه ما با تیمشان در فضای مجازی هواداران ما را تهدید می‌کند، فضای این مسابقه از همان موقع خراب می‌شود. مدیرعامل سپیاهان اضافه کرد: ما شاکی هستیم، باید بی‌پرسم چرا در بازی‌هایی که یک طرفش پرسپولیس است، این حواشی به وجود می‌آید؟ آقای عرب نمی‌شود همه چیز در اختیار شما و طرفدارانتان باشد. ما هم هواداران زیادی داریم؛ هوادارانی که برای بازی‌های خانگی ما به ورزشگاه می‌آیند، از هواداران شما در بازی‌های خانگی نان بیشتر است. تابش درباره ورود هواداران پرسپولیس به طبقه دوم ورزشگاه و جایگاه بالای هواداران سپاهان نیز گفت: واقعا نمی‌دانم چرا این اتفاق افتاد. از هرکسی می‌پرسیم چه کسی این اجازه را داد، می‌گوید ما اجازه ندادیم. از سازمان لیگ هم پرسیدیم، اظهار بی‌اطلاعی کردند. واقعا کسسی جواب ما را نمی‌دهد. در بازی با استقلال و پرسپولیس، ما جایگاه بالای هواداران آنها را خالی می‌گذاریم که اگر تعداد آنها بیشتر شد، بتوانند آنجا مستقر شوند. مدیرعامل سپاهان درباره مصدومیت هواداران این تیم نیز بیان کرد: ای‌کاش یک دوربین فیلم‌برداری بود تا از راهروهای پایین جایگاه‌های هواداران ما فیلم می‌گرفت. آنجا غرق خون و پر از پیراهن‌های خونی بود. من از کسانی که در ورزشگاه بودند می‌پرسم آیا فضایی را که علیه سرمربی و تیم ما بود، دیدند؟ تعدادی از هواداران ما سرشان شکسته بود، تعداد هواداران مصدوم ما چند برابر مصدومان پرسپولیسی بود. او با اشاره به مصاحبه ایرج عرب، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که نسبت به بازی نیمه‌نهایی جام حذفی اظهار حذفی سپاهان- پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان اظهار نگرانی کرده است، گفت: آقای عرب نگران نباشند، ما آن بازی را بدون هیچ مشکلی برگزار می‌کنیم. اتفاقا ما به هواداران پرسپولیس توصیه می‌کنیم به ورزشگاه نروند. ما طبق مقررات ۱۰ درصد ورزشگاه را در اختیار آنها قرار می‌دهیم و در مرحله نیمه‌نهایی همه مسائل را رعایت می‌کنیم و همه شرایط را برای برگزاری مسابقه ایجاد می‌کنیم تا بازی بدون هیچ مشکلی برگزار شود. مطمئن باشید ما میزبان خوبی خواهیم بود. تابش درباره مصاحبه سیواوش یزدانی که به نوعی هواداران پرسپولیس را درباره بازی نیمه‌نهایی جام حذفی تهدید کرده بود، توضیح داد: بازیکنی که تیمش ۹۰ دقیقه تحت فشار است و به سرمربی‌اش ۹۰ دقیقه فحاشی می‌کند و آن اتفاقات برای هوادارانش می‌افتد، ممکن است احساساتی شود. البته من به او تذکر دادم. او خودش هم مصاحبه دیگری کرد و گفت منظورش هواداران فهیم پرسپولیس نبوده است.



شرق: دیدار حساس پرسپولیس و سپاهان از هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید؛ اما این مسابقه آن‌قدر حاشیه و جنجال داشت که شاید کم‌اهمیت‌ترین مسئله، کسب تساوی دو تیم مدعی عنوان قهرمانی بود! اصولا در دیدارهای دو تیم پرسپولیس و سپاهان، سکوها و ورزشگاه‌های دو تیم به تنش کشیده می‌شود؛ اما جمعه‌شب قطعا یکی از کم‌سابقه‌ترین تقابل‌های دو تیم را نه درون زمین بلکه روی سکوها شاهد بودیم؛ جایی که از دو ساعت پیش از شروع مسابقه، سکوهای آزادی تبدیل به میدانی پر تنش بین اصفهانی‌ها و تهرانی‌ها و نیروهای انتظامی شده بود.

سرخ‌آغاز جنجال: خلت وعده‌سازان لیگ

در جلسه پیش از برگزاری مسابقه با حضور سرپرست‌های دو تیم، مقرر شد شش سکو شامل سه سکو در طبقه پایین و سه سکو در طبقه دوم به هواداران سپاهان تخصیص داده شود؛ اتفاقی که اصلا رخ نداد. شش ردیف از سکوهای ضلع جنوبی ورزشگاه آزادی در اختیار هواداران سپاهان قرار گرفت و آنها از پنج ساعت پیش از شروع این دیدار با اتوبوس‌های تیم سپاهان وارد ورزشگاه آزادی شدند. هواداران پرسپولیس هم به مرور خود را به ورزشگاه رساندند و ساعت ۱۷ سکوهای طبقه اول توسط هواداران میزبان پر شد. داستان حضور هواداران در طبقه دوم اما متفاوت بود. طبق هماهنگی‌های بعمل‌آمده مقرر شده بود تمامی سکوهای این طبقه به‌جز هشت ردیفی که بالای سر هواداران سپاهان قرار دارد پر شود. این اتفاق تا دو ساعت پیش از شروع مسابقه رخ داد و فقط همان هشت ردیف از طبقه دوم خالی ماند.

احساس ترس سپاهانی‌ها جنجال آفرید

حدود ۲۰ هزار هوادار پرسپولیس که بیشترشان بلیت در اختیار داشتند، همچان بیرون از ورزشگاه منتظر حضور روی سکوهای آزادی بودند. شعارها در حد کری‌خوانی دورقوب به یكدیگر بود که با بازکردن ورودی‌های طبقات بالا حدود هشت ردیف) برای پرسپولیسی‌ها جو سکوهای طبقه اول متشنج شد. سپاهانی‌ها که تصور می‌کردند با حضور پرسپولیسی‌ها بالای سرشان امنیت خود را از دست خواهند داد شروع به شکستن صندلی‌ها و پرتاب‌آن به داخل پیست کردند. این اتفاق آن‌قدر با سرعت رخ می‌داد که حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ صندلی در عرض چند دقیقه به



پرسپولیس - سپاهان چگونه به جنجال کشیده شد؟

«خشم و هیاهو»

پیست تارتان ورزشگاه پرتاب شد.

پرت‌شدن سربازوظیفه‌از طبقه‌اول به زمین

سربازهای وظیفه که مسئولیت امنیت ورزشگاه را در اختیار داشتند، می‌کوشیدند با تماشاگران خاطی برخورد کنند؛ اما با پرتاب‌شدن یک سرباز از طبقه اول به داخل زمین توسط هواداران سپاهان، فاز دوم درگیری‌ها آغاز شد. این سرباز پس از مداوای اولیه با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد، اما مجروح‌شدن چند عکاس و دو نفر از عوامل اورژانس منجر شد تا دو ماشین آمبولانس دیگر پس از چند دقیقه وارد ورزشگاه آزادی شود. پرتاب سنگ و صندلی به داخل زمین همچنان ادامه داشت، به‌همین‌دلیل عکاس‌ها مجبور شدند جایگاه همیشگی خود در پشت دروازه را ترک کنند و در پیست تارتان وسط زمین مستقر شوند.

خودروی پخش زنده تلویزیون نیز به‌دلیل پرتاب سنگ از سوی هواداران سپاهان مجبور شد محل استقرارش را تا نزدیکی نیمکت دو تیم تغییر دهد. هرچند از سوی هواداران پرسپولیس در طبقه دوم و بالای سر هواداران سپاهان شی، با صندلی پرتاب نشد؛ اما تنش در طبقه اول ورزشگاه به مرور زمان بیش از قبل شده بود.

تلاش هواداران سپاهان برای ورود به زمین

تلاش نیروهای انتظامی با درخواست از مهدی کیانی مبنی بر دعوت هواداران سپاهان به آرامش نیز راه به جایی نبرد. ساعت ۲۰:۲۰ که پنج دقیقه از آغاز بازی گذشته بود، حدود ۵۰۰ هوادار سپاهان با حمله به سمت در سبزرنگ ورودی به زمین مسابقه، قصد شکستن آن را داشتند و دخالت مأموران انتظامی نیز راه به جایی نبرد. اگر این در شکسته می‌شد تماشاگران بدون هیچ مشکلی می‌توانستند وارد زمین مسابقه شوند. تنش بین سربازها و هواداران سپاهان ادامه



داور خطای سیدجلال حسینی را در موقعیتی مناسب برای تیمش اعلام نکرده و به همین‌دلیل با اعتراض‌های شدید علیه داور سبب شد تا چهار دقیقه از وقت بازی متوقف شود. همین اعتراضات باعث شد تا سکوهای آزادی به‌صورت یکپارچه علیه سرمربی سپاهان شعار دهند و او را «رئیس مافیا» خطاب کنند. در همین حین قلعه‌نویی با کوینین به سینه خود به‌صورت کتانی شعار هواداران پرسپولیس را تائید کرد.

سوت پایان بازی و هجوم نیمکت‌نشینان ۲ تیم به زمین

شعارها علیه قلعه‌نویی اما پایان کار نبود و پس از سوت پایان بازی ، کادر فنی هر دو تیم به سمت او هجوم بردند. دراین‌بین برانکو که به‌دندرت به تصمیمات داور اعتراض می‌کند، با حاکم خشمگین



عکس: محمد رضا عباسی مهر

به سمت ناظر مسابقه رفت و به‌شدت نسبت به وقت‌های اضافه‌ای که به‌زعم او داور لحاظ نکرده اعتراض داشت.

سپاهانی‌ها ۳۰ دقیقه‌در آزادی حبس شدند

بعد از سوت پایان بازی، نیروهای یگان ویژه که تا پایان مسابقه روی سکوها حضور داشتند، ابتدا تماشاگران پرسپولیس را از ورزشگاه خارج کردند و بعد از ۳۰ دقیقه به‌صورت تفکیک شده و برای عدم برخورد هواداران دو تیم، سپاهانی‌ها را از ورزشگاه خارج کردند. حواشی پس از پایان مسابقه اما نه می‌کسزدون ورزشگاه نیز ادامه داشت. اکثر بازیکنان دو تیم بدون جانبداری از هواداران خود، اتفاقات ورزشگاه آزادی را محکوم کردند. سیواوش یزدانی، بازیکن سپاهان اما در گفت‌وگو با خبرنگاران هواداران پرسپولیس را تهدید کرد که به اصفهان نایند؛ چون خون به

خواهد شد. باشگاه پرسپولیس نیز صبح دیروز در توئیتی اعلام کرد از این بازیکن به دلیل تهدید پرسپولیسی‌ها و متشنج‌کردن جو احتمالی برای دیدار نیمه‌نهایی در جام حذفی به کمیته اخلاق شکایت خواهد کرد. هرچند فردای این مسابقه سیواوش یزدانی صحبت‌هایش را ۱۸۰ درجه تغییر داد و گفت حضور هواداران پرسپولیس روی چشم ما!

مرگ یک هوادار و ۲۹۵ زخمی برای هیچ

در پایان، محمدرکم درآبادی، مدیر روابط عمومی اورژانس تهران در ارتباط تلفنی با صدواسیما در خصوص تعداد آسیب‌دیدگان درگیری پیش از مسابقه فوتبال پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان اعلام کرد: «حاصل درگیری قبل از مسابقه میان تماشاگران دو تیم در مجموع ۲۹۵ نفر مصدوم داشت که از این تعداد ۲۵۰ نفر درمان سریایی و ۴۵ نفر هم راهی بیمارستان شدند. همچنین یک هوادار پرسپولیس نیز به علت ایست قلبی در اواسط نیمه دوم جان خود را از دست داد». برانکو ایوانکوویچ نیز درباره درگذشت یک هوادار پرسپولیس در اولین تمرین‌س بعد از این مسابقه جنجالی گفت: «در چنین مواقعی نمی‌توان احساسات خود را در یک جمله کوتاه بیان کرد. فوتبال برای لذت‌بردن از زندگی است. تمام اعضای تیم تلاش می‌کنیم تا هوادارانمان و کسانی که فوتبال را دوست دارند، از وقتی که گذاشته‌اند لذت ببرند. من این اتفاق را تسلیت می‌گویم و امیدوارم هرگز شاهد فوت هیچ هواداری در استادیوم‌ها نباشیم».

خبر

مدال تاریخی بانوی رکاب‌زن ایران در قهرمانی آسیا

● سمیه یزدانی رکاب‌زن ایران صاحب مدال برنز در مسابقات قهرمانی آسیا شد. به گزارش فدراسیون دوچرخه‌سواری، سمیه یزدانی بانوی دوچرخه‌سوار ایران برای اولین بار در تاریخ دوچرخه‌سواری ایران توانست مدال آسیایی کسب کند. روز گذشته سمیه یزدانی و ماندانا دهقان در ماده استقامت جاده به مسافت ۱۱۵ کیلومتر در خط استارت قرار گرفتند که در پایان این رقابت حساس و سنگین سمیه یزدانی توانست با زمان ۳:۱۰:۰۴ به عنوان نفر سوم از خط پایان عبور کند و صاحب مدال بارزش برنز شود که تا پیش از این هیچ بانوی رکاب‌زن ایرانی موفق به دریافت آن نشده بود. در این ماده ماندانا دهقان دیگر رکاب‌زن تیم ملی به مقام یازدهم دست یافت. در این مسابقه ۶۴ ورزشکار حضور داشتند که در پایان نماینده ازبکستان که قهرمان مسابقات المپیک ریو شده بود، رتبه اول و رکاب‌زن تیم کره جنوبی نیز مقام دوم را به دست آورد.

ورود وزارت ورزش به اتفاقات دیدار پرسپولیس و سپاهان

● معاون وزیر ورزش تأکید کرد فدراسیون فوتبال باید هرچه زودتر به اتفاقات دیدار پرسپولیس و سپاهان ورود کند و با خاطیان برخورد لازم را داشته باشد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش، محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش و جوانان گفت: فضای ورزش و فوتبال باید آکنده از روح پهلوانی و معرفت باشد و رخ‌دادن چنین صحنه‌های زشت و تأسف‌برانگیزی در شأن و شخصیت مردم و جامعه ورزش نیست. به‌هیچ‌وجه نباید اجازه داد چنین صحنه‌هایی در آینده در فوتبال و ورزش کشور رخ دهد و از فدراسیون فوتبال خواسته‌ایم با استفاده از ابزارهای قانونی، موضوع را در کمیته اخلاق و انضباطی بررسی و در اسرع وقت با خاطیان برخورد جدی و قاطع کند. داورزنی تأکید کرد: وزارت ورزش و جوانان پیگیر حقوق جامعه ورزش و حفظ شأن فرهنگی، اخلاقی و امنیت خاطر مردم و ورزش ایران است.

رضا علیپور در جام جهانی سنگ‌نوردی چین پنجم شد

● رضا علیپور پس از راهیایی به مرحله نهایی جام جهانی سنگ‌نوردی در چونگ‌کینگ چین، در نهایت در رتبه پنجم قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون کوه‌نوردی و صعودهای ورزشی، سومین مرحله از جام‌های جهانی سنگ‌نوردی در ماده «بولدرینگ» و دومین مرحله ماده «سرعت» به مدت سه روز در شهر «چونگ‌کینگ» چین برگزار شد. در این مسابقات ۴۲۸ ورزشکار از ۳۵ کشور جهان، از جمله ایران حضور داشتند که «رضا علیپور» نفر دوم رنکینگ جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و نفر هفتم مرحله نخست ماده سرعت در مسکو و دارنده رکورد سرعت جهان، به همراه الناز رکانی، ورزشکاران ایرانی حاضر در این رقابت‌ها بودند. رضا علیپور در مرحله مقدماتی که با حضور ۸۵ ورزشکار همراه بود، با کسب رکورد ۶ ثانیه و ۱۵ صدم ثانیه و کسب رتبه نهم به مرحله نهایی راه یافت. او پس از راهیایی به مرحله یک‌چهارم در سنگ‌نوردانی از چین، اندونزی، روسیه و اوکراین، به‌رتبیب اول تا چهارم شدند.

کمیته‌های المپیک ایران و کرواسی تفاهم‌نامه ورزشی امضا کردند

● کمیته‌های ملی المپیک ایران و کرواسی روز شنبه در تهران تفاهم‌نامه همکاری ورزشی امضا کردند. به گزارش کمیته ملی المپیک، این‌س تفاهم‌نامه بین «سیدرضا صالحی امیری» و «زلاتکو ماتسا»، رؤسای کمیته ملی المپیک ایران و کرواسی به امضا رسید. صالحی‌امیری در این دیدار که در محل کمیته المپیک انجام شد، بر تقویت تعامل و دیپلماسی ورزشی تأکید کرد و گفت: به دنبال ارتقای تجربیات جهانی در حوزه ورزش کشورمان هستیم و پیش‌بینی می‌کنیم که آینده خوبی در حوزه ورزش با کشور کرواسی خواهیم داشت. برخی از فدراسیون‌های ورزشی کشورمان تقاضای همکاری با کرواسی برای جذب مربی و برگزاری دوره‌های آموزشی داشتند که البته این همکاری دوجانبه خواهد بود، زیرا در بعضی از رشته‌ها نظیر کشتی، وزنه‌برداری، کاراته و وووشو می‌توانیم به آنان کمک کنیم و در رشته‌هایی مثل فوتبال، هندبال، شنای، واترپلو و بسکتبال ما به مربیان کروات نیاز داریم.

برنامه

یکشنبه، ۸ اردیبهشت

لسترستی – آرسنال ۱۵:۳۰

برنلی – منچسترسیتی ۱۷:۳۵

منچستروایتد – چلسی ۲۰:۰۰

رایو وایکانو – رئال‌مدارید ۲۳:۱۵

فروزیونوه – یاپولی ۱۵:۰۰

تورینو – میلان ۲۳:۰۰

نورنبرگ – بایرن‌مونخ ۲۰:۳۰

آمیان – استراسبورگ ۱۷:۳۰

گفت‌وگو با رضا اطری، قهرمان کشتی آزاد رقابت‌های آسیایی

نه حقوق ماهانه داریم، نه بیمه

قهرمانی آسیا در وزن ۵۷ کیلوگرم شده بود. رضا اطری در حالی در دوران حضور رحیمی، عضو تیم ملی کشتی آزاد بود که به گفته بسیاری از اهالی این رشته پشت هم‌تیمی صاحب‌نام خود قرار گرفته بود و فرصت خودنمایی به او داده نمی‌شد. البته با کناررفتن رحیمی این اطری بود که گزینه اصلی کادر فنی برای هر اعزامی بود که به نتیجه قابل توجهی در این دو سال نرسید.

او در واکنش به این موضوع می‌گوید: «یک کشتی‌گیر باید بازاد و سختی بکشد تا به هدف‌هایش برسد. من در این دو سال در دو مسابقه جهانی شرکت کردم که نتیجه نگرفتم اما تجربیات زیادی به دست آوردم. خدا را شکر که کادر فنی هم همه‌جوره حمایت‌کرد و مثل رفیق کنارم بود. این‌شاءالله که از این به بعد تا زمانی که در تیم هستم، بتوانم به نتایج بهتری برسم».
اواخر سال گذشته با کناره‌گیری رسول خادم از سرمربیگری تیم ملی آزاد، هدایت این تیم به غلامرضا محمدی، نایب‌قهرمان اسبق کشتی جهان سپرده شد. پیش‌کسوتی که پیش از این تجربه قبول این مسئولیت را داشت و به خوبی با حال‌وهوای تیم ملی آشناست. گفته می‌شود با رفتن خادم و تغییر کادر فنی تیم ملی آزاد، فشار از روی ملی‌پوشان برداشته شده و آنها در شرایط بهتری تمریناتشان را انجام می‌دهند. این موضوع را می‌توان سرسته از صحبت‌های اطری فهمید: «من سال گذشته بعد از مسابقات ۲۰۱۸ جهانی مجارستان می‌خواستم قید کشتی‌گرفتن را بزنم و کنار بروم. دو سال بود مدال نگرفته بودم و انگیزه‌ام را به کل از دست داده بودم. نمی‌خواهم دلایلش را عنوان کنم اما این فرصت را به خودم دادم تا باز هم شانس‌م را امتحان کنم. تا اینکه کادر فنی جدید آمد و به من هم اعتماد کرد. خوشبختانه مشغول کار هستمند و دارن دقت خیلی خوب هم کار می‌کنند».
تیم ملی کشتی آزاد باید مرداد ماه سال جاری عازم مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹ در قزاقستان شود و برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو تلاش کند. مسابقات کشتی آزاد آسیا برای